
                              令和３年１２月２９日 
ご家族様 
  
                       特別養護老人ホーム杏寿荘 
                         施設長 大 備  勉 

                        

 
窓越し面会の再開について 

 
 
 歳末の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。また、当荘の新型コ

ロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルスの新たな変異株であるオミクロン株が大阪府や東

京都などにおいて市中感染が確認され、昨日大阪府の通所介護施設では初のオ

ミクロン株によるクラスターも確認されました。その感染力の強さから、大阪府

では来月 11 日には感染の 9 割をオミクロン株が占めると推測されています。長

野県におけるオミクロン株の市中感染が心配される中、当荘のご利用者様なら

びに職員については、コロナワクチン 2 回目接種から半年以上が経過し、ワク

チン効果の低下が懸念され、ブレークスルー感染のリスクが高まっております。

また長野県においても、年末年始を迎えるにあたり来月 10 日までを「感染拡大

予防期間」として、感染拡大予防策の強化に努めています。 
以上のことを踏まえ、当荘の感染予防策を強化することとし、下記のとおり面

会方法を窓越し面会としたく、ご家族様はじめ関係の皆様にはご理解とご協力

をお願い致します。 
 なお、長野圏域などの感染流行状況に応じ、窓越し面会期間を延長することが

ありますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１．窓越し面会の再開について 

（1）期  間：令和４年１月１０日（月）までを目途に実施 

        ※延長の可能性あり 

（2）面会場所：機能回復訓練室 面会コーナー 
 
 
２．その他 

・ 年末年始も面会はできます。 

・ これまで同様事前予約制で、面会時間は 25 分間、１日６組まで面会 
可能となっています。 

・ 通常面会が可能となった際には、改めてご連絡いたします。 
 

以上 


